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Gesundheitsschutz  
bei T & J:
IHR VIREN- UND  
NIESSCHUTZ
Der Glasschutz bietet einen erhöhten Hygiene- und Infektionsschutz für Sie, 
Ihre Mitarbeiter sowie für Ihre Kunden.

GESUNDHEIT UND SICHERHEIT GEHEN VOR

Einsetzbar in allen öffentlichen Bereichen mit Publikums- 
verkehr wie z.B. Beratungs- und Ladentheken, Verkaufs- 
schalter, Empfangstresen oder Rezeptionen und im  
alltäglichen Arbeits- und Berufsleben.

Wir beraten Sie gerne.

+
Typischer Büroarbeitsplatz:  
Schnell aufgestellter Infektionsschutz 
aus Glas und ebenso schnell auch 
wieder demontierbar.

Viren- und Niesschutz
H Y G I E N E - S C H U T Z G L A S

Für weitere Infos 
QR-Code scannen:
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E N O R M E  A U S W A H L  A N  E S G - G L Ä S E R N

Hygieneschutz-Glasscheibe ESG
Schnell aufgestellter Infektionsschutz aus Glas  
und ebenso schnell auch wieder demontierbar.

  Erhöhter Schutz vor Viren

  Stabiles 6 mm ESG-Glas

  Hygienisch, leicht zu reinigen

  Kipp- und rutschsicher

  Kratzfeste Oberfläche

  Unendlich anbaubar

  Made in Germany

Set bestehend aus:

Weitere Standfuß-Farben finden Sie auf Seite 5.

Artikel E-Art.Nr. Preis in € 

1 x Glasscheibe ESG 6 mm,  
1400 mm breit, 700 mm hoch

82111  119,99

2 x Standfuß weiß lackiert,  
  Länge 350 mm

82148  je 29,99

+ Komplett-Set  

NUR
€ 179,97

Hinweis: Schrauben zum Befestigen der Standfüße und Halter sind nicht im Lieferumfang enthalten.

+
max. Höhe: 1,10 m               
max. Breite: 1,60 m

ERHÄLTLICH MIT   
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ESG 6 mm Standardmaße Sondermaße

Breite in mm 600 800 1000 1200 1400 1600 200 bis 1600

Preise in € pro Stück Preis in € pro Stk.

INFO: Alle Glasscheiben ohne Bohrungen. Sie benötigen Bohrungen nur, wenn Sie die Scheiben aufhängen wollen!

Höhe in mm Höhe in mm

500
Art. - Nr.

49,99
82101

61,99
82102

71,99
82103

84,99
82104

97,99
82105

109,99
82106

200 bis 500 132,99
82125

700
Art. - Nr.

64,99
82107

83,99
82108

96,99
82109

113,99
82110

119,99
82111

132,99
82112

501 bis 700 166,99
82126

900
Art. - Nr.

79,99
82113

103,99
82114

119,99
82115

139,99
82116

153,99
82117

166,99
82118

701 bis 900 199,99
82127

1100
Art. - Nr.

96,99
82119

119,99
82120

139,99
82121

166,99
82122

177,99
82123

199,99
82124

901 bis 1100 224,99
82128

Hygiene Schutzglas 
G L A S S C H E I B E N

Inklusive Durchreiche eckig Durchreiche rund
Breite in mm 800 800 1000 600 800 1000

Höhe in mm 500 700 700 500 500 700

Preise in € 94,99 115,99 129,99 79,99 91,99 126,99

Art-Nr. 82129 82130 82131 82132 82133 82134

Gängige Glasformate 
inklusive Durchreiche 
zum Sonderpreis! 

Unser Tipp:

Optionale Mehrkosten Art-Nr. Preis in €

Glasbohrungen 
oben

-	Bohrung jeweils ø 8 mm
-	Nur nötig zum Aufhängen des Glases mit Schäkel           
und Gliederkette

-	Bis zu einer Glasbreite
	 von 1000 mm 2 Bohrungen

   

40
40

82135 13,99

-	Ab einer Glasbreite
	 von 1001 mm 3 Bohrungen

             

82136 16,99

Glasbohrungen 
oben und unten

-	Bohrung jeweils ø 8 mm
-	Nur nötig zum Aufhängen und Abspannen des                 
Glases mit Schäkel und Gliederkette

-	Bis zu einer Glasbreite
	 von 1000 mm 4 Bohrungen              

82137 19,99

-	Ab einer Glasbreite
	 von 1001 mm 5 Bohrungen

             

82138 23,99

Durchreiche -	Zentriert an der unteren Glaskante
-	Ausschnitt per CNC
-	Kanten geschliffen

-	Rechteckige Form
-	Innenecken Radius 30 mm

350

250

82139 52,99

- Gerundete Form

 

500

120

82140 49,99

Bei den hier abgebildeten Preisen handelt es sich um unverbindliche Preisempfehlungen in € inkl. MwSt.
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Artikel X: Maß UK Glas bis OK Theke
Länge 
in mm Farbe Art-Nr.

Preis in €
pro Stück 

Standfuß für ESG 6 mm
- Standfuß kann wahlweise längs oder quer eingesetzt werden
- Pro Glas mindestens 2 Stück, ab Glasbreite 1200 mm empfehlen wir 3 Stück
- Fixierung Glas mit Klemm-Schrauben, keine Glasbohrungen notwendig
- L:	 Standfuß längs: Fuß muss aufgeschraubt oder geklemmt werden
- Q:	 Standfuß quer, Länge 200 mm: Wir empfehlen diesen aufzuschrauben bzw. anzuklemmen
- Q:	 Standfuß quer, Länge 350 mm: Dieser muss nicht zwingend aufgeschraubt werden
		  Die maximal mögliche Glasbreite ist dann auf 1000 mm begrenzt
- PVC Hemmfüße unter dem Fuß

200 Weiß
Lichtgrau
Schwarz
Eloxal Silber

Edelstahl

82143
82144
82145
82146

82147

25,99
25,99
25,99
25,99

32,99

350 Weiß
Lichtgrau
Schwarz
Eloxal Silber

Edelstahl

82148
82149
82150
82151

82152

29,99
29,99
29,99
29,99

39,99

Klemmfuß / Optionales Zubehör für Standfuß
- Mit dem Klemmfuß kann der Standfuß zusätzlich 
   an Tisch bzw. Theke festgeklemmt werden
- Inklusive 2 x Schutzgummi und Schrauben
- S: Spannweite 45 bzw. 65 mm

S: 45

S: 65

Eloxal Silber

Eloxal Silber

82153

82154

25,99

28,99

Klemmfuß inklusive Glashalter für ESG 6 mm
- Der Klemmfuß wird einfach 
  an Tisch bzw. Theke geklemmt
- Pro Glas mindestens 2 Stück
- Ab Glasbreite 1200 mm empfehlen wir 3 Stück
- Fixierung Glas mit Klemm-Schrauben, 
   keine Glasbohrungen notwendig
- Inklusive 2 x Schutzgummi und Schrauben
- Y: Ausrichtung Halter vor Montage 
   durch Drehen wählbar 
- S: Spannweite 45 bzw. 65 mm

S: 45

S: 65

Eloxal Silber

Eloxal Silber

82155

82156

36,99

39,99

Thekenhalter für ESG 6 mm
- Pro Glas mindestens 2 Stück
- Ab Glasbreite 1200 mm empfehlen wir 3 Stück
- Fixierung Glas mit Klemm-Schrauben, 
   keine Glasbohrungen notwendig 
- Halter muss festgeschraubt werden
- Halter ist in 2 Varianten 
   an Theke montierbar: Klemm-
   Schrauben vorne (A)  /  hinten (B)

Weiß
Lichtgrau
Schwarz
Eloxal Silber

Edelstahl

82157
82158
82159
82160

82161

29,99
29,99
29,99
29,99

36,99

Halter für ESG 6 mm
- Pro Glas mindestens 2 Stück
- Ab Glasbreite 1200 mm empfehlen wir 3 Stück
- Fixierung Glas mit Klemm-Schrauben, keine Glasbohrungen notwendig 
- Halter muss aufgeschraubt werden

82162 25,99

Abstands-Set / Optionales Zubehör für Aluminium-Standfuß bzw. -Thekenhalter
- 2 Distanzstücke zum Einlegen in Standfuß oder Thekenhalter
- Kunststoff schwarz, 8 x 25 mm, Länge 40 mm 
- Plus 25 mm Abstand Glasunterkante zur Oberkante Theke
- Nur einsetzbar bis maximaler Scheibenhöhe von 700 mm
- Nicht verwendbar mit Edelstahl-Standfuß bzw. -Thekenhalter

82163 13,99

Abhänge-Set
- Pro Glas mindestens 2 Sets
- Glasbohrungen notwendig
- Im Set: 1 Edelstahl-Schäkel, zum Einsetzen in eine Glasbohrung, 
   inklusive 1 Edelstahl-Gliederkette, Länge 1500 mm

82164 25,99

Maßangaben in mmHinweis: Schrauben zum Befestigen der Standfüße und Halter sind nicht im Lieferumfang enthalten.

60

70

150

406

A

B

Aluminium

59

139
A

B

Edelstahl

59 X = 19

4021
Edelstahl

Aluminium

40

5

40

60S = 45

60

5

40

80
S = 65

X = 20

40

Y

S = 45

X = 20

40

Y

S = 65

Aluminium

+ 25

70 X = 21

200, 350
40

40

6

L Q

Aluminium

59 X = 25

Edelstahl

200, 350

6

L

Q

B E F E S T I G U N G  U N D  Z U B E H Ö R

Hinweis: Schrauben zum Befestigen der Standfüße und Halter sind nicht im Lieferumfang enthalten.
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Intelligente Detaillösung: Das Distanzstück aus dem Abstands-Set  zum  
Vergrößern der Lücke zwischen Glas und Theke.

Enorm praktisch: Ein Glasausschnitt als Durchreiche – die ideale Lösung für alle                      
Empfangs-, Verkaufs-, Beratungs- und Servicebereiche.

Ganz sicher: Mit Schäkel und Gliederkette wird das gebohrte Glas  
unter die Decke montiert.

SO EINFACH GEHT ES
1   Standfuß montieren und Glas einsetzen.
2   Glas mit den Schrauben festsetzen. 
3   Falls erforderlich, Standfuß anschrauben.

Fertig!

Das passt: Die 6 mm dicken Einscheiben-Sicherheitsgläser und die Befestigungshalter  
sind perfekt aufeinander abgestimmt.

+

H Y G I E N E - S C H U T Z G L A S

2

1

3

Für Montagevideo  
QR-Code scannen:

Viren- und Niesschutz
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Transparente Sicherheit: Schutz vor Tröpfcheninfektionen in Arztpraxen                                    
und Apotheken für Mitarbeiter und Patienten.

Einfach kombinieren: In einem Standfuß oder Thekenhalter 
können zwei Scheiben  4   montiert werden. 
Ideal für die Erweiterung und den Anbau der Schutzglaswand.

ANBAUBAR

ESG 6 mm dick

Rückseite glatte Glasseite

Vorderseite glatte Glasseite

VORTEILE ESG-GLAS  
GEGENÜBER ACRYLGLAS

  Extrem belastbar

  Sehr hohe Stabilität

  Hohe Schlagfestigkeit

  Hygienisch und pflegeleicht

  Leicht zu reinigen

  Sicher zu desinfizieren

  Kratzfeste Oberfläche

  Langlebige Brillanz

4

  Gefertigt nach DIN EN 12150-1

  Thermisch behandeltes Glas

   Erhöhte Stoß- und Schlagfestigkeit

  Sondermaße sind möglich

  Geschliffene Kanten

  Unendlich erweiterbar

  Einseitige Lasermattierung möglich

  Gewicht je qm Glas = ca. 15 kg

Jetzt vorsorgen: Umgerüsteter Verkaufstresen in einem Ladengeschäft bzw. Kaufhaus.

EINSCHEIBEN-SICHERHEITSGLAS (ESG)

MADE IN  
GERMANY
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ALLE PRODUKTE AUS EINER HAND

IHR KOMPETENTER PARTNER AUS DEM NORDEN!

GARTENHOLZRUND UMS HAUS
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Spezialist mit über 39 Jahren Markterfahrung 
TETZNER & JENTZSCH
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Wir gefallen Ihnen? ...dann drücken Sie "Gefällt mir"

www.facebook.com/tetznerjentzsch www.instagram.com/tetznerjentzsch www.youtube.de/ tetznerjentzschde


